



**Pan Jan Szafraniec**  
**Przewodniczący**  
**Senackiego Zespołu Strażaków**

Stowarzyszenie *Quo Vadis Podkarpacie* oraz Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Mielcu zwraca się do Szanownego Pana z gorącą prośbą o wyrażenie zgody na członkostwo w Komitecie Honorowym „Wizyty Pamięci” we Włoszech.

Projekt organizacyjny wizyty obejmuje m.in. wyjazd Orkiestry Dętej OSP Dobrynin do Włoch. Wyjazdem w dniach od 1 do 15 lipca br. chcemy włączyć się w obchody Roku „Andersowskiego” (generała Władysława Andersa), którym patronuje Senat RP. Podczas wyjazdu będziemy promować polską kulturę, muzykę, przypominać wydarzenia historyczne związane z polskimi bohaterami pod Monte Cassino, nawiązywać kontakty z Polakami z powojennej i współczesnej emigracji. Spotykać się będziemy z włoskimi ratownikami ze służb włoskich porównywalnych z naszymi Ochotniczymi Strażami Pożarnymi. Doniosłym zamiarem wizyty jest przeprowadzenie swoistej kwesty na rzecz odnowy polskiego cmentarza na Monte Cassino.

Patronat i uczestnictwo w Honorowym Komitecie znamienitych postaci polskiego życia publicznego, a także wsparcie medialne TV Polonia i TVP 2 pozwoli na promocję wydarzenia nie tylko w Polsce ale również poza jej granicami.

W ramach projektu zamierzamy zorganizować 7 koncertów i parad ulicznych w największych miastach włoskich, które są dużymi skupiskami Polonii. W koncertach wystąpi nasza orkiestra i inne zespoły muzyczne z Polski oraz zespoły polonijne i lokalne. W zwiastunach telewizyjnych i relacjach z koncertów będzie podawany numer specjalnie utworzonego konta, na które – mamy nadzieję – członkowie Polonii rozsianej niemal po całym świecie będą mogli deklарować i wpłacać środki przeznaczone na odnowę polskiego cmentarza na Monte Cassino. Działanie to będzie również miało duże znaczenie patriotyczne i wychowawcze ze względu na organizatorów i realizatorów projektu. Warto przy tym zaznaczyć, iż to właśnie straże pożarne oprócz dawnych organizacji „sokolich” są najstarszym zrzeszeniem, które wartości narodowe i patriotyczne mają nie tylko na sztandarach ale przede wszystkim w sercu i codziennym działaniu.

Projekt będzie realizowany z funduszy Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, jako promocja kultury polskiej za granicą, oraz ze środków własnych stowarzyszenia *Quo vadis* i OSP.

Pana uczestnictwo w Honorowym Komitecie wizyty wpłynie na realizację projektu na najwyższym poziomie i pozwoli na osiągnięcie odpowiedniego prestiżu.

Licząc na życzliwe potraktowanie naszej prośby pozostajemy z wyrazami najwyższego uszanowania.

**PREZES**  
Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP  
w Mielcu  
*Franciszek Augustyn*

QUO VADIS *Podkarpacie*  
*Zbigniew Pietras*  
PREZES